- B Deliberazione n. 170 del 2 dicembre 2025
@
COMUNE DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: lariazione al Bilancio di Previsione 20252027 - Esercizio 20235 - in termini di
competenza e di cassa, per l'incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata 329867
denominato “Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi rif.
spesa cap. 36024/67" - codice di bilancio 3.05.99.02.001 - per |'Annualita 2025 e |'incremento
dello stanziamento, Annualita 2025, sul capitolo di spesa 36024/67 denominato *Oneri per funzioni
tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 329867 — codice di
bilancio 01.06-1.01.01.01.004.

[anno duemilaventicinque. il giorno 2 del mese di dicembre, nella Casa Comunale e, precisamente,
nella Sala del Consiglio Comunale di Via Verdi n. 35. si ¢ riunito il Consiglio Comunale in seduta
PUBBLICA di SECONDA convocazione.

A ciascun Consigliere ¢ stato notificato I"avviso di convocazione pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune. Alla votazione risultano presenti o assenti i Consiglieri come di seguito riportato:

MANFREDI Gaetano SINDACO Assente

1) AMATO Vincenza PRESIDENTE P 21) LANGE CONSIGLIO Salvatore P

2) ACAMPORA Gennaro P 22) LONGOBARDI Giorgio Assente
3) ANDREOZZI Rosario Assente |23) MADONNA Salvatore Assente
4) BASSOLINO Antonio Assente [24) MAISTO Anna Maria P

5) BORRELLI Rosaria Assente |25) MARESCA Catello Assente
6) BORRIELLO Ciro P 26) MIGLIACCIO Carlo Assente
7) BRESCIA Domenico Assente |27) MINOPOLI Roberto Assente
8) CARBONE Luigi P 28) MUSTO Luigi P

9) CECERE Claudio P 29) PAIPAIS Gennaro Demetrio Assente
10) CILENTI Massimo Assente |30) PALMIERI Domenico P
11) CLEMENTE Alessandra Assente [31) PALUMBO Rosario P
12) COLELLA Sergio P 32) PEPE Massimo P
13) D’ANGELO Bianca Maria P 33) RISPOLI Gennaro P
14) D’ANGELO Sergio P 34) SAGGESE Fiorella P
15) ESPOSITO Aniello Assente |35) SANNINO Pasquale P
16) ESPOSITO Gennaro Assente [36) SAVARESE d’Atri Walter P
17) ESPOSITO Pasquale P 37) SAVASTANO Iris P
18) FLOCCO Salvatore P 38) SIMEONE Gaetano P
19) FUCITO Fulvio P 39) SORRENTINO Flavia P
20) GUANGI Salvatore P 40) VITELLI Mariagrazia Assente

Partecipa il Segretario Generale, Monica Cinque.




\\\)&

\

La Presidente Amato introduce la Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 06/10/2025 avente
ad oggetto: Variazione, con i poteri del Consiglio Comunale, al Bilancio di Previsione 2025/2027 -
Esercizio 2025 - in termini di competenza e di cassa, per l'incremento dello stanziamento sul
capitolo di entrata 3298/67 denominato *Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti -
Gare Forniture e Servizi rif spesa cap. 36024/67" - codice di bilancio 3.05.99.02.001 - per
["Annualita 2025 e lincremento dello stanziamento, Annualita 2023, sul capitolo di spesa 36024/67
denominato *Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata
cap. 3298/67" — codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.004.

Il provvedimento ¢ stato trasmesso alla Commissione Bilancio che. con verbale n. 428 del
18/11/2025, ha rinviato 1'espressione del parere in sede di Consiglio.

La Presidente Amato cede la parola all’ Assessore Pier Paolo Baretta per la relazione introduttiva.
L’ Assessore Pier Paolo Baretta relaziona.

La Presidente Amato, constatata I’assenza di richieste di intervento, pone in votazione, per alzata
di mano. la ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 06/10/2025, limitatamente
alla variazione di Bilancio. e. assistita dagli scrutatori — Fulvio Fucito. Salvatore Flocco ed Iris
Savastano — con la presenza in Aula di n. 25 Consiglieri. i cui nominativi sono riportati sul
frontespizio del presente atto, proclama il seguente esito:

Presenti e votanti: n. 25

Voti Favorevoli: n. 21

Voti contrari: n. 3 (Consiglieri Guangi, Savastano e D*Angelo B.M.)

Astenuti: n. 1 (Consigliere Lange Consiglio)

in base all’esito dell’intervenuta votazione. a maggioranza dei presenti, il Consiglio
RATIFICA

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 06/10/2025 avente ad oggetto: Variazione, con i
poteri del Consiglio Comunale, al Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio 2023 - in termini di
competenza e di cassa, per ['incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata 3298/67
denominato *Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi rif.
spesa cap. 36024/67" - codice di bilancio 3.05.99.02.001 - per I'dnnualita 2025 e I'incremento
dello stanziamento, Annualita 2023, sul capitolo di spesa 36024/67 denominato " Oneri per funzioni
tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 3298/67" — codice di
bilancio 01.06-1.01.01.01.004, limitatamente alla variazione di Bilancio.

Si allega, quale parte integrante del presente provvedimento.

N )
N



* Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 06/10/2025, approvata dalla Giunta con i poteri del
Consiglio, composta da n. 12 pagine. progressivamente numerate, nonché da allegati, costituenti
parte integrante della proposta. composti da n. 4 pagine, progressivamente numerate, firmati
digitalmente dal Dirigente proponente, conservati nell’archivio informatico dell’Ente. repertoriati
con il numero 10961./2025/2. (allegato n. 1).

Si da atto che il contenuto della relazione dell Assessore ¢ riportato nel processo verbale della

seduta, redatto ai sensi dell’art. 49, secondo comma, del Regolamento interno del Consiglio

Comunale. 1l processo verbale, repertoriato e conservato presso 'archivio informatico dell Ente, ¢

pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Sedute consiliari”, alla pagina della relativa seduta

consiliare.

Si da atto, inolire, che tutta la documentazione afferente al presente provvedimento ¢ conservata

agli atti d ufficio.

[La Responsabile dell” Area
( '1'/‘7:1('41 D 'Oriano

W () Qumow

La PI'CS.ClCl]lC del Consiglic Comul Lll(‘\
o
l;llC(.’”" ! ‘IIHLII() }\’\\
Q/fn'\)\;vg/

[l Beggretario Géneralel




Deliberazione di C. C. n. 170 del 02/12/2025 composta da n. 4 pagine progressivamente numerate, nonché da allegati,
costituenti parte integrante, di complessive pagine n. 16 separatamente numerate.

Si attesta:

giorni (comma 1, art. 124 del D.Igs. 267/2000).

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio il /u( /1/?[ f-)‘é e vi rimarra pubblicata per quindici

[1 Responsabile !’O(_O(;ugu pic o

Il presente provvedimento viene assegnato ai servizi competenti per le procedure attuative:

Ale 4 CeNiBO Jv.eO ACTY 5T T adie

ZLea w2 @ ACQUSTI A A E TofniTIAE

E SERNved

A sSesS30ARAT A e PDicAdan 2

=

P SECLNEE T O s5T,0NT R @ T O

o ST A O T@oaAAN. L READW.

Addi

La Responsabile dell’Area

Attestazione di conformita
(da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo
per le copie conformi della presente deliberazione)

La presente copia, composta da n. pagine,
progressivamente numerate, ¢ conforme all’originale della
Deliberazione di Consiglio comunale n.

del

divenuta esecutiva in data ;

Gli allegati, costituenti parte integrante, composti da n.
pagine progressivamente numerate:

47 Cinzia D*Oriano
Aa O ten s Ots
[/VW 4 T WA A

sono rilasciati in copia conforme unitamente alla
presente:

sono visionabili in originale presso "archivio in cui
sono depositati.

Il Funzionario Responsabile




ALLEGATO N. 1

ORI GI N A LE Mod _fdgc 1 21

DIPARTIMENTO/AREA: AREA CENTRO UNICO ACQUISTIE
GARE

.
S @
el

COMUNE DI NAPOLI
SERVIZIO: ACQUISTI, GARE FORNITURE E SERVIZI

ASSESSORATO: AL BILANCIO

SG: 500 del 03/10/2025
DGC: 557 del 30/09/2025
Cod. allegati: 1096L_2025 02 Proposta di deliberazione prot. n° 06 del 30/09/2025

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB.N° 4790

OGGETTOQ: Variazione, con i poteri del Consiglio Comunale, al Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio 2025 - in termini di
competenza e di cassa, per I’incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata 3298/67 denominato “Introito oneri
per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi rif. spesa cap. 36024/67” - codice di bilancio
3.05.99.02.001 - per I’ Annualita 2025 e I’incremento dello stanziamento, Annualita 2025, sul capitolo di spesa
36024/67 denominato “Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap.
3298/67” — codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.004.

Il giorno 06/10/2025 | in modatita mista (Presenzavideoconferenza) , convocata nei modi di legge, si ¢ riunita la Giunta

comunale. Si da atto che sono presenti i seguenti n®  Sette Amministratori in carica:
SINDACO: P A
Gaetano MANFREDI | |[/]
ASSESSORI(*): P A
Laura LIETO l:]
(Vicesindaco) P A

Pier Paolo BARETTA [V][] Maura STRIANO  [V][]
Antonio DE IESU D Emanuela FERRANTE D

Teresa ARMATO [:] Luca FELLA TRAPANESE m D

Edoardo COSENZA |_|[V] Chiara MARCIANT [V ][]
Vincenzo SANTAGADA |_|[V]

(*): I nominativi degli Assessori (escluso il Vicesindaco) sono riportati in ordine di anzianita anagrafica.

Assume la Presidenza: Vicesindaco Laura Lieto

Assiste il Segretario del Comune: ~ Monica Cinque Il Funzionario gfolasé i incarico
di elevatal ficazi

ILPRESIDENTE

Constatato il numero legale, invita la Giunta a trattare ’argomento segnato in oggetto.




LA GIUNTA, su proposta dell’ Assessore al Bilancio

Premesso che:

l'art. 45 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, disciplina I'erogazione degli incentivi per le funzioni tecni-
che esercitate dal personale delle stazioni appaltanti;

con Deliberazione di G.C. n. 552 del 29/12/2023, ¢ stato approvato il Regolamento per ’erogazione
degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del d.Igs. n. 36/2023;

il Regolamento per ’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche, approvato con la richiamata
delibera di G.C. 552/2023, prevede compensi da erogarsi ai dipendenti del Comune di Napoli per lo
svolgimento di attivita di particolare complessita nell’ambito delle procedure di affidamento di
lavori, servizi e forniture;

il pagamento dei predetti compensi incentivanti ¢ reso possibile con la previsione di appositi
capitoli di entrata e di spesa;

Considerato che:

in relazione al pagamento degli incentivi tecnici, per il Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi,
sono stati costituiti il capitolo di entrata 3298/67, denominato “Introito oneri per funzioni tecniche
Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi rif. spesa cap. 36024/67”, ed il capitolo di spesa
36024/67, denominato “Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi —
rif. entrata cap. 3298/67” ;

11 Servizio Acquisti Gare - Forniture e Servizi, per I’annualita 2025, ha previsto la corresponsione di
incentivi tecnici per I’affidamento del servizio “All Risk beni immobili e mobili” ad Unipol
Assicurazioni S.p.A., relativa alla copertura assicurativa del Comune di Napoli, con impegno sul
capitolo di spesa 6700/0, codice bilancio 01.05-1.10.04.01.002;

11 medesimo Servizio, per la medesima annualita 2025, ha previsto, inoltre, il pagamento di incentivi
tecnici per D’indizione di tre gare finalizzate alla stipula di un Accordo Quadro, riguardanti il
trasporto plichi, I’allestimento dei seggi e ’allestimento dei tabelloni per le consultazioni elettorali
che si svolgono sul territorio del Comune di Napoli, da impegnare tutte sul capitolo di spesa
132200/2, codice bilancio 01.07-1.03.01.02.010;

le previsioni sono state inserite nei rispettivi “quadri economici” come previsto dall’art. 1, comma
5, del Regolamento per ’erogazione degli incentivi per attivita tecniche di cui all’art. 45 del d.lgs.
n. 36/2023, approvato con D.G.C. n. 552/2023;

per il proseguo delle attivita di particolare complessita nell’ambito delle procedure di affidamento di
lavori, servizi ¢ forniture e per la corresponsione dei compensi incentivanti previsti, ¢ necessario
prevedere uno stanziamento in entrata e uno stanziamento di spesa per un importo di € 52.296,00,
sui richiamati capitoli assegnati al Servizio Acquisti Gare - Forniture e Servizi;

Dato atto che:

con delibera consiliare n. 5 del 29/01/2025, ¢ stato approvato il DUP 2025-2027;
con delibera consiliare n. 6 del 29/01/2025, ¢ stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;

con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 25/02/2025, ¢ stato approvato il PEG 2025-2027;

IL $EGRET GANERALE
2 Mon Cidgue

SH N



con delibera consiliare n. 43 del 10/06/2025, ¢ stato approvato I’aggiornamento del DUP 2025-
2027;

per le motivazioni esposte, sussistono i presupposti per variare, ai sensi degli artt. 42, comma 4, e
175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.lgs. n. 126/2014, il
Bilancio di previsione 2025 — 2027, Esercizio 2025, con la previsione di entrata e una previsione di
spesa, per un importo di € 52.296,00, rispettivamente, sul capitolo 3298/67, denominato “Introito
oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi tif. spesa cap. 36024/67”,
codice di bilancio 3.05.99.02.001, e sul capitolo 36024/67, denominato “Oneri per funzioni tecniche
Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 3298/67”, codice di bilancio 01.06-
1.01.01.01.004, al fine di consentire ’erogazione dei compensi incentivanti ai dipendenti incardinati
presso il Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi e presso gli altri Servizi dell'Ente coinvolti
nelle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture, per lo svolgimento di attivita di
particolare complessita;

Visti:

il d.Igs. n. 267/2000 e ss. mm.;

I’art 42, comma 4, del d.lgs 267/2000 ¢ ss.mm.ii., concernente le variazioni di bilancio adottate
dalla Giunta da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di
decadenza, e non oltre il 31 dicembre, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000 e
ss.mm.ii. ;

P’art. 175, comma 1, del d.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., secondo il quale il bilancio di previsione
finanziario puo subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa, sia nella parte
prima, relativa alle entrate, sia nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi
considerati nel documento;

P’art. 175, comma 2, del d.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che stabilisce che variazioni al bilancio sono
di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis € 5-quater;

I’art. 175, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., secondo il quale le variazioni al bilancio
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni ivi
specificamente individuate, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

I’art. 175, comma 4, del d.1gs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., secondo il quale le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti ¢
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

gli obblighi di pubblicazione e i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P..A.O., approvato
per il triennio 2025 - 2027, alla Sezione 2 — VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi ¢ Trasparenza.

Attestato che:

il presente atto ¢ predisposto nel rispetto della regolarita e della correttezza amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del d.1gs. n. 267/2000 e degli artt. 13, commal, lettera b), ¢ 17, comma 2, lettera a),
del Regolamento sul Sistema dei Controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 4 del

28/02/2013;
IL SEGRET ’ NERALER
Mon ue
3 ;

[V S

'ohw



4

- non & stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne 1'adozione, ai
sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990, degli artt. 7-9 del Codice di Comportamento dei
dipendenti dell'Ente approvato con deliberazione di G.C. n. 69 del 2024 e degli artt. 6-7 del d.P.R.
n. 62/2013 e ss.mm.ii.;

- il presente atto non contiene dati personali.

Ritenuto che:

- ¢ fondamentale la tempestiva previsione di entrata e di spesa, per I’anno 2025, finalizzata alla
liquidazione dei compensi incentivanti per lo svolgimento di attivitd di particolare complessita
nell’ambito delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture, realizzati nell’anno in
COrso;

- per le stesse ragioni, considerata I’approssimarsi della fine dell’ano 2025, ricorrono i motivi di
urgenza previsti dall’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, per cui ¢ necessario, con separata
votazione, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per 'urgenza.

Gli allegati, costituenti parte integrante della presente proposta, composti dai quadri economici dell’affidamento del
servizio “All Risk beni immobili e mobili” e delle tre gare per la stipula di un Accordo Quadro, riguardanti il trasporto
plichi, I’allestimento dei seggi e I’allestimento dei tabelloni, per complessive pagine 4 progressivamente numerate e firmati
digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell’archivio informatico dell’Ente, repertoriati con il n.
1096L/2025/2:

ALLEGATI:
1) 10961./2025/2
La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte dal Dirigente del

Servizio sotto la propria responsabilita tecnica, per cui sotto tale profilo, lo stesso dirigente qui di seguito sottoscrive

Il Dirigente del Servizio Acquisti
Gare Forniture e Servizi
dott. Antonio Coppola
Con voti UNANIMI, O

DELIBERA

1. Adottare, in via di urgenza, con poteri del Consiglio, ai sensi dell'art. 42, comma 4, ¢ dell’art. 175,
comma 4, del d.1gs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ¢ salva la successiva ratifica di quest’ultimo, la variazione
di Bilancio di previsione 2025 — 2027, Esercizio 2025, in termini di competenza e di cassa, finalizzata
all’incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata 3298/67 denominato “Introito oneri per
funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi 1if. spesa cap. 36024/67”- codice di
bilancio 3.05.99.02.001 - per un importo di € 52.296,00, e I’incremento, per lo stesso importo di €
52.296,00, dello stanziamento sul capitolo di spesa 36024/67 denominato “Oneri per funzioni tecniche
Servizio Acquisti, Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 3298/67” — codice di bilancio 01.06-
1.01.01.01.004, secondo il seguente schema:

Parte ENTRATA
e AREA: Centro Unico Acquisti e Gare
e Servizio: Gare, Forniture e Servizi
e Denominazione: Introito oneri per funzioni tecniche servizio acquisti, gare forniture € servizi
rif. spesa cap. 36024/67 :
e Capitolo: 3298
e Articolo: 67

e Codice di Bilancio: 3.05.99.02.001 - SEGRET@@%PL&RALE
Monkc 3



5

¢ Dotazione richiesta: € 52.296,00 annualita 2025, da destinare per la costituzione di un fondo
per le funzioni tecniche di particolare complessitd svolte nell’ambito delle procedure di
affidamento di lavori, servizi e forniture

Parte SPESA

e AREA: Centro Unico Acquisti e Gare

o Servizio: Gare, Forniture e Servizi

e Denominazione: Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti, Gare Forniture e Servizi — rif.
entrata cap. 3298/67

e Capitolo: 36024

e Articolo: 67

¢ Codice di Bilancio: 01.06-1.01.01.01.004

e Dotazione richiesta: € 52.296,00, annualitd 2025, da destinare alla liquidazione dei compensi
incentivanti per lo svolgimento delle funzioni tecniche svolte nell’ambito delle procedure di
affidamento di lavori, servizi e forniture

Anno 2025
E/U Codice Bilancio Capitolo Descrizione Variazione di Variazione di

competenza cassa

Introito oneri per
funzioni tecniche
E 3.05.99.02.001 3298/67 servizio acquisti, € 52.296,00. € 52.296,00
gare forniture e
servizi rif. spesa
cap. 36024/67

Oneri per funzioni
tecniche Servizio
U 01.06-1.01.01.01.004 36024/67 Acquisti, Gare € 52.296,00 €52.296,00.

Forniture e Servizi —
rif. entrata cap.
3298/67

2. Sottoporre, ai sensi dell'art. 42, comma 4, ¢ dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.it., la presente Deliberazione al Consiglio Comunale per la ratifica della variazione del Bilancio
di cui al punto n. 1;

3. Autorizzare il Dirigente competente ad apporre il vincolo sugli stanziamenti emanando appositi
provvedimenti di impegno di spesa.

I1 presente provvedimento deve essere ratificato dal Consiglio Comunale nei termini previsti dall'art.
42, comma 4, e dall’art. 175, comma 4, d.lgs. n. 267/2000;

LJ  (**) Adottare il presente provvedimento con I’emendamento riportato nell’intercalare allegato;

K (**) Con separata votazione, sempre con voti UNANIMI, dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile per I’'urgenza, ai sensi dell’art 134, comma 4, d.1gs 267/2000;

(**) La casella sara barrata a cura della Segreteria Generale solo ove ricorra I'ipotesi indicata.

L’Assessore al Bilancio I1 Dirigente del Servizio Acquisti,
Gare Forniture e Servizi
dott. Pier Paolo Baretta dott. Antonio Coppola

Tee VL Rl (O

VISTO: 11 Responsabile dell’Area C.U.A.G.
dott. Antonio Coppola

IL SEGRET/ NERALE
Mons 11 e Q’ -

, ' 5



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N . 6 del 30/09/2025

AVENTE AD OGGETTO: Variazione, con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42,
comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del d.Igs. n. 267/2000, al Bilancio
di Previsione 2025/2027, in termini di competenza e di cassa,
finalizzata all’incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata
3298/67 denominato “Introito oneri per funzioni tecniche Servizio
Acquisti- Gare Forniture e Servizi 1if. spesa cap. 36024/67” - codice di
bilancio 3.05.99.02.001, per un importo di € 52.296,00, per I’Annualita
2025, e incremento dello stanziamento, per lo stesso importo di €
52.296,00, Annualita 2025, sul capitolo di spesa 36024/67 denominato
“Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti, Gare Forniture e Servizi
— rif. entrata cap. 3298/67” — codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.004.

11 Dirigente del Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del d.1gs. n. 267/2000, il seguente parere di regolarita tecnica in ordine alla suddetta proposta:

FAVOREVOLE

Addi, IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Acquisti, Gare Forniture e Servizi
dott. Antonio Coppola

@,}W&C/\ .........

............. ¢ protocollata con il

‘ O
posta Trvenuta all’Area Ragioneria il 2@@?

1l Ragxomere Generale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, esprime in ordine alla
suddetta proposta il seguente parere di regolarita contabile:

IL RAGIONIERE GENERALE




COMURN

Coliegio Revisori dei conti

PARERE PREVENITIVO DEL COLLEGIO REVISORI DEJ CONTI DEL 06/10/2025

OGGETTO: Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/09/2025 Variazione, con i
poteri del Consiglio Comunale, al Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio 2025 - in termini di
competenza e di cassa, per l'incremento dello stanziamento sul capitolo di entrata 3298/67 denominato
“Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Aécquzﬁs‘ﬁ - Gare Forniture e Servizi rif. spesa cap.
36024/67" - codice di bilancio 3.05.99.02.001 - per |'Annualita 2025 ¢ ['incremento dello
stanziamento, Annualita 20235, sul capitolo di spesa 36024/67 denominato *Oneri per funzioni tecniche
Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 3298/67" — codice di bilancio 01.06-

1.01.01.01.004.

L'anno  duemilaventicingue, il giorno 6 del mese di ottobre si ¢ riunito in modalita “a

distanza”, il Collegio dei Revisori dei Conti cosi composto e presente:

dott. Raffacle PIA Componenie
dott.ssa Teresa DEL PRETE Componente

peresprimere il proprio parere alla proposta di Deliberazione di cui all'oggetio.

PREMESSO

- che il Comune di Napoli é ente in riequilibrio finanziario pluriennale, avendo aderito
alla procedura di cui agli art. 243 bis ¢ ss del D. Lgs. n. 267/2000;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.75 del 22/10/2024 ¢ stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 29/01/2025 ¢ stata approvata la
Nota di aqegiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/01/2025 ¢ stato approvato il
Bilancio di Previsione 2025/2027;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/035/2025 ¢ stato approvato il
rendiconio della gestione finanziaria 2024.

Piazza Municipio— Palazzo S. Giacomo. 3°piano—~80133 \"apaiiu fralia - tel.:(+39) 081 7939700-1 — fax:(+39) 081 7959707
revisori.contiGeomune.napoliit — revisori.contizupec.comune napoli.it - wwiw cormune napoliit/revisori

7



COMUNE D1 NAFOL
Collegio Revisori dei conti

CONSIDERATO

- che con il proyvedimento in esame si propone, al fine di consentire |'eroguzione dei
compensi incentivanii ai dipendenti incardinati presso il Servizio Acquisti - Gare
Forniture e Servizi e presso gli altri Servizi dell'Ente coinvolti nelle procedure di
affidamento di lavori, servizi e forniture, per lo svolgimento di attivita di particolare
complessita; con i poieri del Consiglio, di variare il Bilancio di previsione 2025 — 2027,
Esercizio 2025, in termini di competenza ¢ di cassa, per 'importo di euro 52.960,00

secondo le modalita indicate nella proposta di che trattasi.
DATO ATTO

- che, l'art. 175 del D.Lgs. 18 agostv 2000 n. 267 testualmente, tra l'aliro, recita:” 1l
bilancio di previsione finanziario puo subire variazioni nel corso dell'esercizio di
competenza e di cassa sic nella parie prima, relativa alle entrate, che nella parte
seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerali nel docuniento:

- che le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis e S-quater. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate
non oltre il 30 novembre di ciascun anno faite salve le seguenti variuzioni. che possono
essere deliberate sino al 31 dicembre di ciuscun anno”

- che ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio posso-no essere adotlaic dall'Organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti ¢ comungue entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.In caso di
mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adotiato dall'organo
esecutivo, ['organo consiliare € tenuto ad adottare nei successivi (renla glovni, e
comungue sempre entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenufi
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non

ratificata.

Piazza Municipin— Palazzo 8. Giacome. 3% piano— 80133 Napoli—THalia - tel.:(+39) 081 7959700-1 — fax {+3
revisori.contigecomune.napollit - revisoriconti@ pec.comune.napoliit — www.comune. napoilit/re

0817959707

8



COMUNE
Collegio Revisori dei conti

VERIFICATO
- il permanere degli equilibri di bilancio a seguito della variazione contenuta nella proposta di
Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/09/2025.
VISTO

- il parere favorevole di regolarita tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Acquisti - Gare
Forniture e Servizi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.”";
- il parere favorevole di regolarita contabile, espresso dal Ragioniere Generale, ai sensi

dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i..;

IL COLLEGIODET REVISORI DEI CONTI

esprime, per quanio di compeienza, parere “favorevole” alla proposta di Deliberazione di

Giunta Comunale n.6 del 30/09/2025, ai sensi dell'ari. 239 del TUEL.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

dott. Raffaele PIA

doti.ssa Teresa DEL PRETE

Sottoscritto digitalmente *

* La firma. in formato digitale, ¢ stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.07/03/2005, n.82 e s.m.i
(CAD). La presenie determinazione ¢ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Piazza Municipio— Palazzo S. Giacomo, 3° piano— 80133 Napoli ~ ltalia - 1el:(+3%) 081 7959700G-1— fax {+39) 081 7959707
revisori conticomune.napoliit — revisori.contizpec.comune.napoli il — vww.comune.napoliitrevisori

9



{o

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 6 DEL 30/09/2025

SERVIZIO ACQUISTI, GARE FORNITURE E SERVIZI

PERVENUTA ALLA SEGRETERIA GENERALE IN DATA 03/10/2025

SG 500 — Variazione di bilancio, con i poteri del Consiglio Comunale, per compensi incentivanti Servizio
Acquisti - Gare Forniture e Servizi.

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE

Con la proposta in esame si intende autorizzare, con i poteri del Consiglio Comunale, una variazione al
Bilancio di Previsione 2025/2027 - Esercizio 2025 - in termini di competenza e di cassa, per I’incremento dello
stanziamento sul capitolo di entrata 3298/67 denominato “Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti
- Gare Forniture e Servizi per I'annualita 2025, nonché ’incremento dello stanziamento, annualita 2025, sul
capitolo di spesa 36024/67 denominato “Oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e
Servizi”.

* ATTESTAZIONI DELLA DIRIGENZA RICAVABILI DALLE PREMESSE

Dalla parte narrativa della proposta di deliberazione si evince che, con Deliberazione di G.C. n. 552 del
29/12/2023, ¢ stato approvato il “Regolamento per I’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui
all’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023” che prevede ’erogazione di “compensi [...] ai dipendenti del Comune di
Napoli per lo svolgimento di attivita di particolare complessita nell’ambito delle procedure di affidamento di
lavori, servizi e forniture”.

Per i predetti pagamenti, “per il Servizio Acquisti, Gare Forniture e Servizi, sono stati costituiti il capitolo di
entrata 3298/67, denominato “Introito oneri per funzioni tecniche Servizio Acquisti - Gare Forniture e Servizi
rif. spesa cap. 36024/67, ed il capitolo di spesa 36024/67, denominato “Oneri per funzioni tecniche Servizio
Acquisti - Gare Forniture e Servizi — rif. entrata cap. 3298/67".

Per I’anno 2025, lo stesso Servizio ha previsto, la “corresponsione di incentivi tecnici per affidamento del
servizio “All Risk beni immobili e mobili” ad Unipol Assicurazioni S.p.A., relativa alla copertura assicurativa
del Comune di Napoli [....]” nonché “il pagamento di incentivi tecnici per lindizione di tre gare finalizzate
alla stipula di un Accordo Quadro, riguardanti il trasporto plichi, 1’allestimento dei seggi e l’allestimento dei
tabelloni per le consultazioni elettorali che si svolgono sul territorio del Comune di Napoli [ ...].

La variazione di bilancio per un importo di € 52.296,00, si rende necessaria al fine di procedere
alla“liquidazione dei compensi incentivanti per lo svolgimento di attivita di particolare complessita
nell’ambito delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture, realizzati nell’anno in corso” e riveste,
cosi come specificato dalla dirigenza proponente, il carattere dell'urgenza “considerato I'approssimarsi della
fine dell’anno 2025

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: favorevole
PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: favorevole

M ULTERIORI PARERI PREVISTI DALLA DISCIPLINA LEGISLATIVA O INTERNA
PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI — favorevole

. QUADRO NORMATIVO DI RIFERIMENTO

Si richiamano gli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 in virta dei quali la Giunta pud
adottare variazioni di bilancio in casi di urgenza, opportunamente motivati. Tali variazioni devono essere
ratificate, a pena di decadenza, dal Consiglio comunale entro sessanta giorni.

A cura del Servizio Supporto Giuridico agli Organi, Assistenza alla Giunta e Affari Istituzionali:
L istruttore, Francesco Fusco
11 dirigente, Maria Aprea

10



AA

. DISCIPLINA INTERNA (REGOLAMENTI, DIRETTIVE, CIRCOLARI)

Si richiamano:

- ’art. 15 del Regolamento di Contabilita del Comune di Napoli il quale disciplina le variazioni di bilancio e le
relative comunicazioni;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 552/2023 avente ad oggetto la “dpprovazione del Regolamento per
Perogazione degli incentivi per attivita tecniche di cui all’art. 45 del d. lgs. 36/2023”

* CONSIDERAZIONI FINALI

Le variazioni di bilancio adottate dalla Giunta con i poteri dell’Organo consiliare, disciplinate dall’art. 42,
comma 4, e dallart. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, devono essere sottoposte a ratifica del Consiglio
comunale nei sessanta giorni successivi a pena di decadenza.

Si sottolinea che i motivi di urgenza sottesi alla richiesta di immediata eseguibilita, ex art. 134, comma 4 del D.
Lgs. 267/2000, sono rinvenibili nella necessita di procedere alla “liquidazione dei compensi incentivanti per lo
svolgimento di attivita di particolare complessita nell’ambito delle procedure di affidamento di lavori, servizi
e forniture, realizzati nell’anno in corso [ ....] considerato I’approssimarsi della fine dell’anno 2025”.

Ricordato che attiene alla dirigenza, nell'ambito delle competenze gestionali ad essa demandate ai sensi
dell'art. 107 del TUEL, l'esercizio del potere di vigilanza e di controllo sull'azione amministrativa da porre in
essere in attuazione del provvedimento in oggetto, spettano all'Organo deliberante I’apprezzamento
dell’interesse e del fine pubblico e ogni altra valutazione concludente, con riguardo al principio di buon
andamento, economicita e imparzialita dell’azione amministrativa.

Fimato dighaimante da:
MONICA CINQUE

Fermalo # 08/10/2025 15:15

Monica Cinque

Valdo dal 09/08/2024 » 09/08/2027

ArubaPEC EU Qualified
SRl EC U Oys e

Il documento é firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, nr. 82 e ss.mm.ii. (CAD) e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

I1'Sindaco

A cura del Servizio Supporto Giuridico agli Organi, Assistenza alla Giunta e Affari Istituzionali:
L’istruttore, Francesco Fusco
Hl dirigente, Maria Aprea

11



. A : A
Deliberazione di G. . n. (4 9. de ' 6/391 Z @2'5 ...... composia da n. AL pagine

progressivamente numerdate,

nonche da allegati come descritti nell’atto.”

*Barrare, a cura del Servizio Supporko gioidico agli organi, ussistenza afle Giunta e affers istimzionali, solo i presenza di allegatt

Letto, confermato e sottoscritto.

IR PRESIDENTE HSHGRETARI

sorescszuooserreLeEDLOERTDT

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line il
rimarra per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000);

- La stessa, in pari data, & stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art.125 del D. Lgs.267/2000),
nonché ai dirigenti apicali per la successiva assegnazione ai dirigenti responsabili delle procedure attuative.

Servizio Supperto giuridico agli Organi,
assistenza alla Giunta e affari istituzionali
Ii Funzionario titolare di incarico
di Elevata Qualificazione

essseas ssssoscosscchecssssacecascasas

ESECUTIVITA

La presente deliberazione :

E con separata votazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile per 'urgenza ai sensi dell’art.134,
comma 4, de! D. Lgs. 267/2000:

[ ¢ divenuta esecutiva il SIOMO it ai sensi dell’art.134, comma 3. del D. Lgs.267/2000,

essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.
Addi ..o Servizio Supporto giuridico agli Organi,
assistenza alla Giunta e affari istituzionali

Hl Funzionario tifolare di incarico
di Elevata Qualificazione

Attestazione di conformita

(da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo per
Attestato di compiuta pubblicaziene le copie conformi della presente deliberazione)

La presente copia. composta da n......... pagine,
i he | lib i . progressivamente numerate, € conforme all’originale della

Si at_tesm ¢ ]? a p!escmt,de ! ei‘EiZEOn(.i ¢ stata deliberazione di Giunta comunalen. ...
Pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo del
Comune
D divenuta esecutivaindata ...

dal al : -
! Gli allegati. costituenti parte integrante. come descritti nell’atto,
firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati

Servizio Supporto giuridico agli Organi, nell’archivio informatico dell’ Ente.

assistenza aila Giunta e affari istituzionali
Il Funzicnarie titolare di incarico di
Elevata Qualificazione

Servizio Supporto giuridico agli Organi,
assistenza alla Giunta e affari istituzionali
Il Funzionario titelare di incarico
di Elevata Qualificazione

12 ................................ R




COPERTURA ASSICURATIVA “ALL RISK BENI MOBILI E IMMOBILI” COMUNE DI NAPOLI

QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei Lavori, forniture e servizi

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura

€0,00

All di cui importo lavori a corpo

€0,00

di cui importo lavori a corpo e misura

€0,00

Totale importo lavori

€ 0,00

A.1.2 Importo delle forniture

Lotto 1

Lotto 2

A.l3 Importo dei servizi

€ 1.140.000,00

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€ 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

€ 1.140.000,00

Totale importo soggetto a ribasso

€ 1.140.000,00

B. Somme a disposizione dell' Amministrazione

Imprevisti (max. 10% ai sensi dell’art. 5, c. 2
Bl dell’Allegato 1.7 del Codice) €0,00
B2 Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli
’ artt. 60 e 120 del Codice
o .
Incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del grll’fzr?oiz;'lsgigo’g(s){;r:%zgt:
B3 Codice (1,5% ai sensi dell’art. 4 del Regolamento dasta in re(llazionepallo €13.560,00
’ Comunale approvato con delibera n. 552 del . . g
29/12/2023) stanziamento disponibile sul
capitolo di spesa)
B4 Contributo ANAC €0,00
B.5 IVA su fornitura di cui al punto A.1.2 22%
B.6 IVA su servizi di cui al punto A.1.3 ESENTE
B.7 IVA su imprevisti di cui al punto B.1 22%
B.8 IVA su accantonamenti di cui al punto B.2 22%
B.9 IVA su incentivi di cui al punto B.3 22%
€ 13.560,00

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione (B1+....+B8)

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

€1.153.560,00

13




ALLESTIMENTO TRASPORTO PLICHI

QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei Lavori, forniture e servizi

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura

€0,00

All di cui importo lavori a corpo

€0,00

di cui importo lavori a corpo e misura

€0,00

Totale importo lavori

€ 0,00

A.1.2 Importo delle forniture

Lotto 1

Lotto 2

A.l13 Importo dei servizi

€ 1.068.000,00

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€ 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

€ 1.068.000,00

Totale importo soggetto a ribasso

€ 1.068.000,00

B. Somme a disposizione dell' Amministrazione

Imprevisti (max. 10% ai sensi dell’art. 5, c. 2
Bl dell’Allegato 1.7 del Codice) €0,00
B2 Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli €0,00
’ artt. 60 e 120 del Codice
Incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del
B3 Codice (1,5% ai sensi dell’art. 4 del Regolamento €12.816,00
’ Comunale approvato con delibera n. 552 del
29/12/2023)
B.4 Contributo ANAC €0,00
B.5 IVA su fornitura di cui al punto A.1.2 22%
B.6 IVA su servizi di cui al punto A.1.3 ESENTE
B.7 IVA su imprevisti di cui al punto B.1 22%
B.8 IVA su accantonamenti di cui al punto B.2 22%
B.9 IVA su incentivi di cui al punto B.3 22%

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione (B1+....+B8)

€ 12.816,00

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

€1.080.816,00

14




ALLESTIMENTO SEGGI

QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei Lavori, forniture e servizi

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura €0,00
A.l1.1 di cui importo lavori a corpo €0,00

di cui importo lavori a corpo e misura €0,00

Totale importo lavori €0,00
A.l.2 Importo delle forniture

Lotto 1

Lotto 2
A.l3 Importo dei servizi € 1.000.000,00
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

€ 1.000.000,00

Totale importo soggetto a ribasso

€ 1.000.000,00

B. Somme a disposizione dell' Amministrazione

Imprevisti (max. 10% ai sensi dell’art. 5, c. 2
B.1 dell’Allegato 1.7 del Codice) €0,00
B2 Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli €0,00
’ artt. 60 e 120 del Codice
Incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del
B3 Codice (1,8% ai sensi dell’art. 4 del Regolamento €14.400,00
’ Comunale approvato con delibera n. 552 del
29/12/2023)
B4 Contributo ANAC €0,00
B.S IVA su fornitura di cui al punto A.1.2 22%
B.6 IVA su servizi di cui al punto A.1.3 ESENTE
B.7 IVA su imprevisti di cui al punto B.1 22%
B.8 IVA su accantonamenti di cui al punto B.2 22%
B.9 IVA su incentivi di cui al punto B.3 22%
Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione (B1+....+B8) € 14.400,00
€1.014.400,00

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

15




ALLESTIMENTO TABELLONI

QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei Lavori, forniture e servizi

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura

€0,00

All di cui importo lavori a corpo

€0,00

di cui importo lavori a corpo e misura

€0,00

Totale importo lavori

€ 0,00

A.1.2 Importo delle forniture

Lotto 1

Lotto 2

A.l13 Importo dei servizi

€ 800.000,00

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€ 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2)

€ 800.000,00

Totale importo soggetto a ribasso

€ 800.000,00

B. Somme a disposizione dell' Amministrazione

Imprevisti (max. 10% ai sensi dell’art. 5, c. 2
Bl dell’Allegato 1.7 del Codice) €0,00
B2 Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli € 160.000,00
’ artt. 60 e 120 del Codice
Incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del
B3 Codice (1,8% ai sensi dell’art. 4 del Regolamento €11.520,00
’ Comunale approvato con delibera n. 552 del
29/12/2023)
B.4 Contributo ANAC €0,00
B.5 IVA su fornitura di cui al punto A.1.2 22%
B.6 IVA su servizi di cui al punto A.1.3 ESENTE
B.7 IVA su imprevisti di cui al punto B.1 22%
B.8 IVA su accantonamenti di cui al punto B.2 22%
B.9 IVA su incentivi di cui al punto B.3 22%

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione (B1+....+B8)

€ 11.520,00

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

€971.520,00

16




